Nach dem Original im Haupt-Archiv zu Schwerin. Von den 4 mittels Pergamentbänder angehängt gewesenen Siegeln sind die ersten 3 von den Siegelbändern abgefallen. Das an 4. Stelle hängende runde Siegel zeigt im stehenden Schilde einen rechtsfliegenden Strahl und die Umschrift:

† HIRRIDVS DŌ LIPŌR

1370. Jan. 30. Rom.<sup>1</sup>

10016.

*Papst Urban V. besetzt den Bischofsstuhl von Havelberg, der durch den Tod des Bischofs Borchard erledigt ist, mit dem Canonicus Dietrich von Havelberg, den das Capitel trotz der Reservation der Besetzung durch den Papst zum Bischof gewählt hat.*

Avignonische Regesten des Papstes Urban V. im Vatikanischen Archiv zu Rom, T. XXII, fol. 69. (<sup>1</sup>Rome apud s. Petrum, III. kal. Febr. a. VIII. Eingang: Romani pontificis.)

1370. Jan. 30. Rostock.

10017.

*Die Stadt Rostock verkauft an den Priester und früheren Protototar daselbst Bernhard Stenbrink, sowie an die Nonne im Heil.*

67\*

*Kreuz-Kloster Wendel Witte eine Rente von 25 Mark Rost. Pf. aus den Gärten auf der Wiek für 250 Mark.*

Nos omnes et singuli proconsules et consules in Rozstok presencium litterarum testimonio notum fore cupimus vniuersis publice protestantes, quod nos vnanimi ac concordi consilio et consensu omnium nostrum pensata comuni nostra et diete nostre ciuitatis vtilitate vendidimus et dimisimus ac presentibus vendimus et dimittimus discreto viro domino Bernardo Stenbrigh presbytero, olim nostre ciuitatis prothonotario, ac religiose domine Wendele Witten, moniali in monasterio sancte Crucis nobiscum in Rozstok, filie domini Hermanni Witten quondam proconsulis in Ribbenitze bone memorie, viginti quinque marcarum redditus annuos temporales Rozstoccensium denariorum in omnibus et singulis ortis diete nostre ciuitatis dictis Wiik extra valuum sancti Petri prope dammonem ibidem iacentibus et sitis pro ducentis et quinquaginta marcis monete Rozstoccensis nobis per predictos videlicet dominum Bernardum et Wendelen in parata pecunia integraliter numeratis, traditis et persolutis et in publicos ac necessarios nostros et nostre predictae ciuitatis vsus conuensis ante confectionem presencium litterarum, scilicet in redempcionem quindecim marcarum reddituum a domino Lamberto Roden pro centum marcis Lubicensium denariorum et in redempcionem decem marcarum reddituum a domino Johanne Calen, nostri consulatus sociis, pro centum marcis Rozstoccensium denariorum, quos in dictis ortis Wiik nuncupatis a dicta nostra ciuitate nomine reddituum dictorum weddeschat aliquamdyu tenuerunt, habuerunt et possederunt, per eosdem dominum Bernardum et Wendelen vel eorum commissarios ac certos nuncios singulis annis in quolibet festo beati Martini episcopi de prioribus redditibus inde venientibus et a possessoribus seu cultoribus eorundem ortorum ad tempora vite eorum vtrorumque expedite sine aliqua dilacione seu impedimento sub infrascriptis condicionibus percipiendos, videlicet quod ipse dominus Bernardus viginti marcarum redditus et ipsa Wendele quinque marcarum redditus, quoad uixerint, percipere debebunt; sed si ipse dominus Bernardus eidem Wendelen superuixerit, habebit et percipere debet viginti quinque marcarum redditus vite sue temporibus; si vero eadem Wendele superuixerit domino Bernardo predicto, tunc decem marcarum redditus temporibus sue vite de dictis ortis et eorum possessoribus seu cultoribus percipiet et habebit, qui cultores et possessores dictorum ortorum si singulis annis vel eorum aliquo in dicto festo beati Martini negligentes vel deficientes in solutione dictorum reddituum fuerint, huiusmodi negligenciam et defectum nos et nostri in eodem consulatu successores, quam cito per prefatos dominum Bernardum et Wendelen aut eorum alterum seu eorum commissarium nobis notificatum fuerit, totaliter

volumus et tenebimur supplere nec eciam predicti dominus Bernardus et Wendele debent aliquas dare exactiones, tallias, angarias, contributiones vel aliqua seruicia facere nostre ciuitati vel onera supportare, quocunque nomine censentur, quibuscunque necessitatibus nobis vel nostre ciuitati imminentibus occasione reddituum predictorum, a quibus ipsos presentibus exoneramus, ymmo hiis omnibus cessantibus prelibati dominus Bernardus et Wendele hiis premissis redditibus sub condicionibus suprascriptis debebunt et possint sue et alterius eorum vite temporibus vti et frui plena libertate. Quibus defunctis vtrisque dicti redditus totales nobis et nostre ciuitati vacabunt et quiti erunt. Ceterum recognoscimus et protestamur, quod vnanimiter et concorditer assignauimus et dedimus ac presentibus assignamus et damus dicto domino Bernardo, quando a nostro et nostre ciuitatis seruiciis fuerat separatus, pro eisdem seruiciis suis nobis et nostre ciuitati in officio notarie nonnullis retroactis annis sollicitè, fideliter et gratuite factis viginti marcarum Rozstoccensium denariorum annuos temporales redditus singulis annis in quolibet festo sancti Nicolai episcopi in theatro seu consistorio medie nostre ciuitatis ab omnibus et singulis tam pulchrorum quam griseorum in tota nostra ciuitate panniscidis vndique existentibus integraliter, pacifice et expedite sine aliquibus impedimentis seu oneribus supportandis pro eis et collectis dandis, quamdiu vixerit percipiendos. In quibus si, quando et quociens aliquem defectum passus fuerit, huic nos et nostri in eodem consulatu successores promittimus sibi bono animo de pixide nostre ciuitatis integre refundere et totaliter supplere. Ipso quoque defuncto dicti redditus omnes ad nostram ciuitatem reuertentur. In quorum omnium et singulorum efficacè testimonium nostre ciuitatis maius sigillum cum tergotena<sup>1</sup> nostri secreti sigilli impressione presentibus est appensum. Datum Rozstok, anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo, feria quarta ante festum purificationis beate Marie virginis.

Nach dem durch Entfernung des Siegels und durch Einschnitte cassirten Original im Raths-Archive zu Rostock.

1370. Febr. 5.

10018.

*Johann, Fürst von Werle, gestattet, dass Hildburg, Heinrich Kratelmann's Wittwe zu Parchim, ihre Besitzungen zu Gömtow (Friedrichsruhe) zur Stiftung einer Vicarei vermacht, und befreit diesen Besitz von den landesherrlichen Hebungen.*

Wy Johan, van godes gnaden here thu Werle, bekennen vnde be-  
thughen openbar an dessem bryue, dat wy myt gudeme wyllen vnde na rade